
متولی اجرای قانون بهبود مستمر فضای كسب و 
كار مشخص شود

دكتر ناصر بزرگمهر- مجری مراسم - در ابتدا 
رییس  گفت:  حاضرین  و  به سخنرانان  خطاب 
ساعت  دو  ما  به  همایش  این  برای  جمهوری 
مغتنم  بسیار  فرصت  این  که  داده اند  فرصت 
خواهش  سخنرانان  از  بنابراین  است،  عالی  و 
می کنم فقط به پنج دقیقه سخنرانی اکتفا نمایند؛ 
اتاق  رئیس  شافعی-  غلامحسین   مهندس 
بازرگانی، صنايع و معادن ايران- در این زمینه 
پاسخ داد: برای اشاره به چالش ها و معضلاتی 
که تولیدکنندگان و صنعتگران کشور با آن مواجه 

هستند، 5 دقیقه زمان بسیار اندکی است؛  هرچند 
تلاش می کنم که مهم ترین آنها را در این جشن 
ملی که رئیس جمهور کشور نیز درآن حضور دارد، 

بیان کنم.
مهندس شافعی سپس عنوان داشت: در برنامه های 
توسعه قبل از انقلاب و در دهه 1340 تا 1351 به 
علت اعمال سیاست های مالی و پولی مسئولانه و 
نیز سیاست های حمایت از بخش خصوصی نرخ 
رشد اقتصادی 10 درصد، نرخ تورم 1/9 درصد 
و سهم بخش خصوصی از اقتصاد به بالای 84 

درصد رسید.
وی ادامه داد: در برنامه های توسعه ای مذکور، ابتدا 

گزارشی از برگزاری مراسم گرامیداشت روز صنعت و معدن
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اشاره:
و  صنعت  روز  گرامیداشت  مراسم 
روحانی -  حسن  دكتر  حضور  با  معدن 
مديران  و  جمهور- ،  مسئولان  ريیس 
معدن،  و  صنعت  مختلف  بخش های 
معدنی،  و  صنعتی  تشکل های  اعضای 
خانه  بازرگانی،  اتاق های  روسای 
معدن  صنعت،  وزير  معدن ،  و  صنعت 
ويژه  و دستیار  دفتر  ريیس  تجارت،  و 
و  مديران  هم چنین  و  جمهور  ريیس 
در  كارآفرينان بخش خصوصی كشور 

سالن اجلاس سران برگزار شد. 
اين  خود  سخنرانی  در  روحانی  دكتر 
پرسش را مطرح كرد كه چرا بسیاری 
قدرت  سال   40 از  بعد  ما  صنايع  از 
رقابت را ندارند و تمام نامه هايشان به 
رئیس جمهور در اين چند ماه اين است 
كه اگر دو مركز بزرگ برای اين صنعت 
وجود دارد، مبادا و مباد كه مركز سومی 
يک  از  بايد  كی  تا  شود؟!  تأسیس 
صنعت حمايت شود و چگونه بايد روی 
تجربه  كه  آنهايی  بايستد؟  خود  پای 
بلند و طولانی در تولید و صنعت دارند، 

بیايند به گفتگو بپردازند.
وی اذعان داشت: به مردم قول می دهم 
كه كاسه تحريم شکسته شده و هیچ 
را  كاسه  اين  كه  نیست  قادر  بندزنی 
به صورت اول برگرداند، ما به راهمان 
و  دوستان  همه  به  و  می دهیم  ادامه 
و  روان  بسیار  زبان  با  ارزشمندان 
انقلابمان  ما  كه  می كنیم  عرض  آرام 
و  می دانیم  را  ارزش ها  می شناسیم،  را 
عزت ملی را هم پاس می داريم، خیلی 
غصه نخوريد چرا كه ما می دانیم چه كار 

می كنیم.



دولت حمایت های لازم را از بخش تولید و صنعت 
به عمل آورد و بعد از اجرای برنامه های توسعه ای 
خود را از اقتصاد کنار کشید و اقتصاد را به بخش 

خصوصی سپرد و به وظیفه نظارت بازگشت.
در  بخش خصوصی،  پارلمان  رئیس  به گفته 
برنامه های توسعه ای بعد از انقلاب از جمله برنامه 
اما  بود  کار خصوصی سازی  مبنای  دوم،  و  اول 
به دلیل عدم انضباط پولی، مالی و ارزی و نبود 
انسجام در اجرای برنامه ها و بسته حمایتی، اجرای 
این برنامه ها با شکست مواجه و راهبرد آزادسازی 

در این برنامه نیمه کاره رها شد.
مهندس شافعی تصریح کرد: در برنامه سوم توسعه 
به دلیل پایبندی دولت به اجرای برنامه و برخی 
ذخیره  حساب  جمله  از  مناسب  نهادسازی های 
ارزی و تصویب قانون سرمایه گذاری خارجی در 
کنار ایجاد شفافیت نسبی و انسجام در اجرای 
برنامه ها، عملکرد آزادسازی تا حدودی موفق بود؛ 
ضمن این که برخلاف برنامه های توسعه ای، در 
این برنامه حجم تصدی دولت محدود شد و بر 
همین اساس در برنامه سوم بود که بهره وری کل 

عوامل تولید به رشد 1/5 درصدی رسید.
وی ضمن اشاره به این مطلب که در برنامه سوم، 
سالانه 600 هزار شغل ایجاد شد؛ اذعان داشت: در 
برنامه چهارم عملکرد ضعیفی از دولت در راستای 
خصوصی سازی به جا ماند، حجم دخالت دولت در 
تصدی گری ها افزایش یافت و نرخ رشد بهره وری 

کل عوامل تولید به صفر رسید ؛ ضمن اینکه نرخ 
رشد اقتصادی نیز به نصف اهداف برنامه و تورم به 

2 برابر این اهداف رسید.
رئیس پارلمان بخش خصوصی یادآور شد: به دلیل 
ضعف دولت در اجرای این برنامه، عملکرد بسیاری 
از متغیرهای اقتصادی برخلاف برنامه پیش بینی 
شده پیش رفت ضمن این که در برنامه پنجم نیز 
در طول سال های 84 تا 90 ، کشور به درآمدهای 
رویایی دست پیدا کرد اما حاصل آن چیزی جز 
فاجعه نبود؛ با این منابع سرشار ارزی در برنامه 
پنجم توسعه، تولید و صنعت کشور بی پناه رها شد 
و واسطه گری مالی رشد افزایشی به خود گرفت 
به نحوی که بازار ایران به بهشت تولید کنندگان 

خارجی تبدیل شد.
این سال ها جمع  در  مهندس شافعی،  به اعتقاد 
که  گرفت  شکل  نحوی  به  بانکی  تسهیلات 
بخش بازرگانی و خدمات 118 هزار میلیارد تومان، 
ساختمان 98 هزار میلیارد تومان، صادرات 2 هزار 
میلیارد تومان، کشاورزی 29 هزار میلیارد تومان 
و صنعت 60 هزار میلیارد تومان از منابع بانکی 
باید  اتفاق  این  با  دریافت کردند که  تسهیلات 
وضعیت تولید و صنعت از آنچه که هم اکنون 

مشاهده می شود؛ وخیم تر باشد.
وی اضافه کرد: پیش از آزادسازی، کشور نیازمند 
مالکیت،  حقوق  تضمین  همچون  اصلاحاتی 
کارآمدی  ارتقای  ثبات،  ایجاد  قراردادها،  اجرای 

دولت، پاسخگویی دستگاه های اجرایی و کاهش 
فساد است و البته ترکیب خردمندانه دولت و بخش 

خصوصی می تواند افق جدیدی را شکل دهد.
در ادامه، رئیس پارلمان بخش خصوصی، رئیس 
جمهور را مورد خطاب قرار داد و گفت: شما بارها 
کتابچه قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار 
را نشان داده اید که این امر، حاکی از حمایت و 
اعتقاد شما به اجرای قانون مذکور است؛  بنابراین 
امیدواریم هر چه سریع تر متولی اجرای این قانون 
کنید. هم چنین خلأ  در کشور مشخص  نیز  را 
بهبود  قانون  اجرای  برای  است که  این  موجود 
مستمر فضای کسب و کار متولی مشخصی در 
کشور وجود ندارد که پیشنهاد می کنیم معاون اول 
رئیس جمهور به عنوان متولی اجرای این قانون 
تعیین شود تا در اجرای دقیق آن، بسترهای لازم 

فراهم گردد.

بر  مقدم  ركود،  از  ايران  اقتصاد  كردن  خارج 
كاهش نرخ تورم است

سیدعبدالوهاب سهل آبادی-  ريیس خانه صنعت 
و معدن ايران-  سخنران بعدی مراسم روز صنعت 
و معدن بود. وی ابتدا اعلام داشت: به نمایندگی 
و  تولید در خدمت شما هستم  و  کار  از جامعه 
می خواهم اعلام کنم دولت با همکاری اصحاب 
صنعت و معدن می تواند راهکارهای مقبولی را 
برای رفع مشکلات به جای مانده در این حوزه 
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ارایه نماید.
وی یادآور شد:  چالش هاي صنعت ایران، عمیق، 
پدیدار  تازگي  به  و  است  انباشته شده  و  مزمن 
نشده اند که به سادگي و به سرعت قابل حل باشند 
لذا  براي حل این مشکلات لازم است دولت و 
سایر قوا با همکاري با هم به راه حل فراگیر دست 
یابند که در این خصوص باید ساز و کارهاي لازم 
براي پایش و تحقق این همکاري اندیشیده شود.

به گفته سهل آبادی، نقدینگي و بدهي هاي معوق 

همراه با جریمه هاي بالا ، مسأله اصلي و عاجل 
صنعت و معدن کشور است به طوری که کمبود 
بانکي از  نقدینگي و فقدان حمایت مالي نظام 
صنعت و فشارهاي ناشي از جریمه هاي سنگین، 
امکان پویایي صنعت در جهت هماهنگ کردن 
خود با تحولات اقتصادي از جمله هماهنگي با 
اهداف طرح هدفمندي یارانه ها را از آن سلب کرده  

است.
رییس خانه صنعت و معدن ایران، ضمن اشاره به 

این مطلب که سهم بخش صنعت از بدهي معوقه 
بانك ها تنها حدود 15 درصد است؛ تصریح کرد:  
در حالي که سهم اشتغال بخش صنعت در اقتصاد 

کشور، بیش از 30 درصد می باشد.
به گفته وی، دولت باید براي حل مسأله بدهي های 
معوق بخش صنعت و بخشودگي جرایم آنها و 
تقسیط مجدد اقدامات موثری انجام دهد هم چنین 
باید به این نکته اشاره نمایم که حجم بدهي هاي 
معوق بخش صنعت کمتر از کسري منابع یارانه 
دولت است و اگر دولت تنها در مورد بخشودگي 
جرایم و تقسیط مجدد وام هاي معوق اقدام کند، 
گام بزرگي در جهت خیز صنعت کشور برداشته 

است.
سهل آبادي به اخبار مبني بر اجراي برنامه تازه در 
راستاي  افزایش اشتغال زایي در کشور اشاره کرد 
و گفت: با توجه به مشکلات ساختاري و نهادي 
موجود، اجراي هرگونه برنامه شتابزده اشتغال زایي 
تنها به افزایش نقدینگي سرگردان و تورم دامن 
خواهد زد و به سرنوشت طرح بنگاه هاي زودبازده 
گرفتار خواهد شد؛ پس می توان میزان بخشودگي ها 
را با وضعیت اشتغال بنگاه ها پیوند داد به گونه اي 
که بنگاه هاي تولیدي به نسبت تعداد اشتغال خود 
از بخشودگي جرایم بانکي برخوردار شوند؛ درهمین 
زمینه تجربه کشورهاي دیگر به ویژه تجربه موفق 
کره جنوبي، حاکي از وجود راهکارهاي جدي براي 

حل و فصل بدهي هاي معوق می باشد.
به اعتقاد این فعال صنعتی، خارج کردن اقتصاد 

ایران از رکود، مقدم بر کاهش نرخ تورم است و  در 
حال حاضر عمده همت و توان دولت معطوف به 
سیاست هاي انقباضي در جهت کاهش تورم شده 
اما نباید فراموش کرد که اگر مشکل تورم رکودي 
چاره اندیشي  و  دیده  یکپارچه  به صورت  کشور، 
نشود، هرگز از چرخه رکود تورمي خارج نخواهیم 

شد.
مواردی  ایران،  معدن  و  صنعت  خانه  رییس 
بانکي،  اعتباردهي نظام  هم چون کاهش شدید 
افزایش 25 درصدي حداقل دستمزدها، افزایش 
30 درصدي نرخ مالیات بر ارزش افزوده، افزایش 
انرژي،  حامل هاي  قیمت  درصدي   75 تا   25
افزایش ده درصدي نرخ ارز و افزایش نرخ سود 
وام هاي صنعتي از 14 به 22 درصد را از جنس 
سیاست هاي انقباضي دانست که رکود را در اقتصاد 

کشور عمیق تر کرده است.
درک  را  دولت  شرایط  اینکه  به  اشاره  با  وی 
می کنیم، اعلام نمود: دولت پیشین، افسار تورم را 
رها کرد و به پخش پول و ارائه وام و برنامه هاي 
اشتغالزایي صوري پرداخت که امیدواریم دولت 
یازدهم نیز تنها به فکر کاهش تورم نباشد و برنامه 

جدي براي رکود صنعت مدنظر قرار دهد.
سهل آبادی، لازمه توسعه کشور و رفع مشکلات 
را اخذ تصمیمات یکپارچه برای خروج از رکود و 
امیدواری  ابراز  تورم موجود در جامعه دانست و 
نمود که در این میان، نقش تشکل ها پر رنگ تر 
شود تا فعالان صنعتي بتوانند به صورت مستقیم 

عملکرد  چهارم  برنامه  در  شافعی:  مهندس 
ضعیفی از دولت در راستای خصوصی سازی به 
جا ماند، حجم دخالت دولت در تصدی گری ها 
افزايش يافت و نرخ رشد بهره وری كل عوامل 
رشد  نرخ  اينکه  ضمن  رسید ؛  صفر  به  تولید 
اقتصادی نیز به نصف اهداف برنامه و تورم به 

2 برابر اين اهداف رسید.

مهندس رضا  رحمانی - رئیس کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی

10   شماره 141    مرداد 93      



در فرایند تصمیم سازي هاي مرتبط با این بخش 
از اقتصاد کشور بیش از پیش مشارکت کرده و 
از ظرفیت هاي فکري و اجرایي آنها در این مسیر 

استفاده بهینه شود.
وی نیز خطاب به رییس جمهور گفت: خانه صنعت 
و معدن ایران در کنار شما محکم ایستاده و ایمان 
دارد از گردنه سخت کنونی به سلامت خواهیم 
گذشت، چرا که ما به دولت شما اطمینان و ایمان 
داریم. وی سپس دکتر روحانی را رییس جمهوری 
محبوب، صلح طلب و زیبا خطاب کرد که بیان 
این مطلب موجب تشویق مدعوین شد.  هنگامی 
که اتمام زمان سخنرانی توسط مدیران برگزاری 
خطاب  سهل آبادی  شد؛  اعلام  وی  به  مراسم 
به رییس جمهور بیان داشت: من به نمایندگی 
از بسیاری اینجا سخن می گویم و سپس رو به 
مجری ادامه داد: سر جدم به من اجازه دهید چند 

دقیقه دیگر سخن بگویم!  
تقويت صندوق توسعه ملی و تبديل آن به محور 

اصلی تأمین سرمايه كشور
معدن،  و  صنعت  روز  مراسم  بعدی  سخنران 
معدن  خانه  ريیس  نايب  بهرامن-  محمدرضا 
ايران- بود که  با ابراز خرسندی از حضور رییس 
جمهور در این مراسم اعلام کرد: باید از حضور 
شما قدردانی کرد که با این مشغله کاری نشان 
اساسی  رکن  را  کشور  معدن  و  صنعت  دادید 
اقتصاد می دانید؛ برای این که بتوانیم از سخنان 
رییس جمهوری بهره کامل ببریم تنها به برخی از 

محورها اشاره می کنم و کل سخنانم را به صورت 
مکتوب تقدیم رییس جمهوری و وزیر صنعت، 

معدن و تجارت خواهم کرد.
وی روز صنعت و معدن را روز بزرگداشت شأن و 
منزلت تمامی کارآفرینان فهیم و سخت کوش در 
همه جای کشور بزرگ و پهناور ایران و  فرصتی 
برای ارزیابی دوباره راه های رفته و راه های پیش 
رو، فرصتی برای تفهیم و تفاهم متقابل میان دولت 
و صاحبان صنایع و معادن ایران و سرانجام فرصتی 
برای گفتگو و تبادل نظرها و تجارب خانواده بزرگ 
رونق  ایجاد  برای  معدن  و  صنعت  گسترده  و 
اقتصادی و ساختن کشوری آباد و سرافراز در شأن 

مردم شریف ایران اسلامی دانست.
بهرامن با بیان این مطلب که کشور ما با در اختیار 
داشتن منابع عظیم نفت و گاز و ذخایر فراوان معدنی 
و به ویژه نیروی انسانی با تحصیلات عالی طبعاً 
نباید دغدغه رکود و بیکاری داشته باشد؛  مشکل 
اصلی را فقدان راهبردها و راهکارهای عملی برای 
فعلیت بخشیدن به این منابع در کشور دانست و 
گفت: به گمان ما،  محور و مرکز ثقل سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی،  تمرکز واقعی برنامه ریزان 
و سیاست گذاران کلان اقتصادی کشور بر روی 

همین منابع داخلی با رویکرد برون گرایی است.
وی افزود: تناقض دردناک کشور ما غنای ذخایر و 
فقر سرمایه گذاری است و برای غلبه بر این معضل 
تراژیك، اجرایی نمودن کامل قانون بهبود مستمر 
و فضای کسب و کار یك نیاز فوری و حیاتی 

است.
نایب رییس خانه معدن ایران در ادامه به بیان 
مهم ترین محورهای مورد تقاضای اهالی صنعت 

و معدن کشور پرداخت که به شرح زیر هستند: 
1- اجرای دقیق سیاست های اقتصاد مقاومتی 
از  استفاده  با  سیاست ها  این  کردن  عملیاتی  و 
ظرفیت های نهادها و تشکل های بخش خصوصی 
به منظور افزایش بهره وری و کاهش آسیب پذیری 

اقتصاد و صنعت کشور

با  کشور  صنعتی  توسعه  استراتژی  تدوین   -2
کارشناسان  و  صنعتی  تشکل های  همکاری 

اقتصادی و تصویب آن در نهادهای قانونی
3- تصویب و اجرایی شدن لایحه »حمایت از 
تولید« با لحاظ کردن پیشنهادهای ارائه شده از 

سوی بخش خصوصی
اجرای سیاست های  در  بازنگری  و  بازبینی   -4
اصل 44 و بازبینی فرآیندها و برنامه دستگاه های 
اجرایی در رابطه با اجرای این سیاست ها و نیز 

دولت  ايران:  معدن  و  صنعت  خانه  رئیس 

پخش  به  و  كرد  رها  را  تورم  افسار  پیشین، 

پول و ارائه وام و برنامه هاي اشتغالزايي صوري 

پرداخت كه امیدواريم دولت يازدهم نیز تنها به 

فکر كاهش تورم نباشد و برنامه جدي براي 

ركود صنعت مدنظر قرار دهد.

سید عبدالوهاب سهل آبادی - رئیس خانه صنعت و معدن ایرانعلی یزدانی - رئیس ستاد بزرگرداشت روز صنعت و معدن
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حضور حداکثری بخش خصوصی در فعالیت هایی 
که امکان واگذاری آنها توسط دستگاه های دولتی 

وجود دارد.
5- ارتقاء سهم معدن و صنایع معدنی در تولید 
ناخالص ملی و اولویت دادن به تأمین مواد مورد 
نیاز صنایع داخلی کشور و نیز تصویب و اجرایی 
نمودن »استراتژی توسعه معدن« کشور از طریق 
سامان دهی امکانات و ظرفیت های موجود حول 

نقشه راه مشخص

6- بازنگری قوانین کار، بیمه و تجارت، به گونه ای 
که این قوانین اولًا منطبق با استانداردهای جهانی 
باشند، ثانیاً قابلیت اجرا با فناوری روز دنیا را داشته 
باشند و ثالثاً از اظهارنظر سلیقه ای مجریان دور 

باشد
7- استقرار عدالت مالیاتی جهت ارتقای درآمد ملی 
از طریق شناسایی منابع جدید و نامشهود درآمدی 
و وصول مالیات از آنها در مسیر کاهش فشارهای 
منصفانه  اعمال  و  تولیدی  واحدهای  از  مالیاتی 

قانون و مأخذ قرار دادن دفاتر قانونی شرکت ها
8- مدیریت منابع ارزی با تأکید بر تأمین نیازهای 
تولید ملی و کارآفرینی و ثبات ارزش پول ملی 
و همچنین حمایت از تولید محصولات صادرات 

محور
9- اجرای دقیق قانون هدفمند کردن یارانه ها به 
نحوی که تخصیص منابع مربوط به بهینه سازی 
مصرف انرژی در واحدهای تولیدی و حمایت از 
تولیدکنندگان بخش صنعت براساس دو شاخص 
میزان آسیب پذیری و میزان بهره وری مصرف 

انرژی در زیر بخش های مختلف صورت پذیرد
10- ضرورت افزایش جذب سرمایه گذاری خارجی 
و کاهش موانع ذهنی و عینی این مؤلفه مهم توسعه 
اقتصادی. موانعی همچون ذهنیت منفی نسبت به  
سرمایه گذاری خارجی، توسعه نامناسب بازار مالی، 
ضعف امنیت مالی و بیمه سرمایه گذاری، مقررات 
اداری پیچیده و دیوان سالاری گسترده، قوانین و 

مقررات نامناسب
11- تسریع در ایجاد تحول اساسی در ساختارهای 
بخش عمومی و دستگاه های اجرایی و طراحی 
ساختار مطلوب با توجه به رتبه نازل کشورمان در 

امر شفافیت و مبارزه با فساد اداری و اقتصادی
12- تقویت صندوق توسعه ملی و تبدیل این 
صندوق توسعه ای به محور اصلی تأمین سرمایه و 
توسعه کشور با تأکید بر تأمین نیازهای سرمایه ای 

بخش خصوصی
امر  در  دولت  اداری  مداخلات  عدم   -13

بازارهای  شیوه های  از  متابعت  و  قیمت گذاری 
رقابتی در این حوزه در کنار خلق ابزارهای مناسب 
از جمله استفاده از توانمندی های تشکل های مردم 

نهاد به منظور رعایت حقوق مصرف کنندگان
14- کاهش مداخله دولت در بازار پول و اتخاذ 
سیاست های مناسب در این حوزه به منظور هدایت 
منابع مالی به سمت تولید و تأمین نیازمندی های 

مالی تولیدکنندگان کشور
در  سرمایه  و  کار  نیروی  بهره وری  ارتقاء   -15
بخش تولید با اجرای ماده )79( قانون برنامه پنجم 

توسعه و آیین نامه مصوب آن
16- بازبینی اهداف و ارقام مشخص شده در اسناد 
توسعه ای کشور نظیر برنامه پنجم توسعه، تعیین 
اهداف واقع بینانه در برنامه ششم توسعه با توجه 
به عقب ماندگیهای اخیر در تحقق اهداف مشخص 

شده در این اسناد
17- فراهم  آوردن امکان دسترسی هر چه سهل تر 
به آمار و اطلاعات به روز و دقیق صنعتی و معدنی 
و ایجاد زمینه های لازم برای تأسیس و فعالیت 
آوری،  جمع  جهت  معتبر  خصوصی  موسسات 
تنظیم و انتشار آمار و اطلاعات اقتصادی و صنعتی 

مورد نیاز
مهم ترين اقدامات انجام شده دولت در راستای 

رفع موانع تولید
در ادامه، مجري مراسم پیش از دعوت مهندس 
نعمت زاده به جایگاه سخنرانی، به بیان داستان 
از ره کین است،  ضرب المثل »نیش عقرب نه 

نايب رئیس خانه صنعت و معدن ايران: كشور 

ما با در اختیار داشتن منابع عظیم نفت و گاز و 

ذخاير فراوان معدنی و به ويژه نیروی انسانی با 

تحصیلات عالی طبعاً نبايد دغدغه ركود و بیکاری 

داشته باشد؛ 
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اقتضای طبیعتش این است«؛ پرداخت و افزود: 
وزیر صنعت هم نیش زیاد مي بیند اما طبیعتش 

کمك کردن است!! 
صنعت،  وزير  نعمت زاده-  محمدرضا  مهندس 
را  رییس جمهور  نیز حضور  معدن و تجارت- 
در جمع صنعتگران، معدنکاران و تولیدکنندگان 
غنیمت دانست و از حضور وی در این مراسم 
تشکر و قدردانی به عمل آورد. سپس اعلام کرد 
که35 مورد از موانع تولید مورد بررسی قرار گرفته 

و اقداماتی جهت رفع آن در حال انجام است.
وی ، تلاش در جهت کنترل و  مهار تورم بالا، 
 تدبیر برنامه ریزی و تلاش برای رفع تحریم های 
ظالمانه، اقدام در زمینه تعیین کارگروه مشخص 
برای خروج از رکود و ایجاد  رونق اقتصادی و ارائه 
راهکارهایی برای خروج از رکود بر اساس پیشنهاد 
صنعتگران و معدن کاران و ارائه آن به دولت را از 
مهم ترین اقدامات انجام شده در راستای رفع موانع 
تولید برشمرد و در بخش دیگر سخنرانی خود 
گفت: طی 3 ماهه اول امسال شاهد افزایش تولید 
در صنایع  مختلف  از جمله صنایع معدنی، صنایع 
خودروهای  و  خانگی  لوازم  پتروشیمی،  غذایی، 

سبك بوده ایم.
مهندس نعمت زاده با بیان این مطلب که وزارتخانه 
متبوعش مانند سایر دستگاه ها، برنامه های خود را 
در اجرای سیاستی های اقتصاد مقاومتی تهیه کرده 
که پس از تایید در شورای اقتصاد اجرایی خواهد 
شد؛ به لزوم تأمین نقدینگی مورد نیاز بخش تولید 

پرداخت و یادآور شد:  سال گذشته تنها 29 درصد 
معدن  و  به بخش صنعت  بانکی  تسهیلات  از 
اختصاص یافت در حالی که در شرایط متعارف 
این رقم حدود 38 درصد می باشد که  در این 
مورد گزارش به شورای پول و اعتبار ارائه شده و 
درخواست افزایش سهم بخش صنعت و معدن از 

تسهیلات بانکی را مطرح کرده ایم.
وی نیاز بخش تولید را افزایش سریع منابع بانکی 
برای پاسخگویی به متقاضیان و حمایت موثر از 
صادرات غیر نفتی دانست و افزود: از سال 1390 
صادرات  از  حمایت  برای  اعتباری  هیچ  بعد  به 
غیر نفتی اختصاص پیدا نکرده در حالی که در 
سال های قبل از آن بودجه خاصی برای جوایز 

صادراتی غیر نفتی مشخص می شد.
چگونگی  تکلیف  تعیین  لزوم  به  صنعت  وزیر 
تسویه بدهی ارزی واحدهای تولیدی نیز پرداخت 
و گفت: این موضوع طی چندسال اخیر به یکی 
از معضلات اصلی صنعتگران تبدیل شده که باید 
برای رفع آن راهکارهای منطقی اخذ نمود که البته 

در این مورد پیشنهاداتی در دست بررسی است.
به گفته وی، در  گذشته،  قراردادها در نیمه دوم به 
امضای متولیان صندوق توسعه ملی و بانك ها 
می رسید که مشکلاتی در پرداخت ایجاد می کرد 
اما قراردادهای امسال منعقد شده است و امیدواریم 
از نیمه دوم تیر بانك های عامل ، پرداخت کنند؛ 
ضمن این که  نرخ و میزان تسهیلات برای مناطق 
غیر برخوردار متفاوت است و تنها نقطه منفی 

تسهیلات پرداختی صندوق این است که برای 
آن یك کف تعیین شده است و تسهیلات شامل 

طرح هایی که به منابع کم نیاز دارند ، نمی شود.  
 صنعت بايد پیشقراول توسعه باشد

در ادامه مراسم مهندس رضا رحمانی - رئیس 
شورای  مجلس  معادن  و  صنايع  كمیسیون 
اسلامی-  که وقتی برای سخنرانی برایش در نظر 
گرفته نشده بود، تقاضای سخنرانی کرد که پیش 
از سخنرانی رئیس جمهور برای ایراد سخنرانی 

به جایگاه دعوت شد. وی با بیان این مطلب که 
لازمه حمایت از تولید به عنوان یکی از راهبردهای 
اساسی کشور این است که قانون بهبود فضای 
کسب و کار محور باشد و سایر سیاستهای پولی و 
مالی در کنار آن باشد؛ اذعان داشت: اصلاح فضای 
کسب و کار و تدوین استراتژی توسعه صنعتی دو 

خواسته اصلی ماست.
در  ابتدا  همان  از  تولید  از  حمایت   : افزود  وی 
برنامه های رییس جمهور بوده و منش و روش 

وزير صنعت، معدن و تجارت: از سال 1390 

به بعد هیچ اعتباری برای حمايت از صادرات 

غیر نفتی اختصاص پیدا نکرده در حالی كه در 

سال های قبل از آن بودجه خاصی برای جوايز 

صادراتی غیر نفتی مشخص می شد.
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ایشان به تولید آرامش داده است.
رئیس کمیسیون صنایع مجلس یادآورد شد: به 
گفته مقام معظم رهبری صنعت باید پیشقراول 
نیز  یافته  توسعه باشد و در کشورهای توسعه 
صنعت مرکز ثقل همه سیاست هاست در حالی 
اخیر  که صنعت در کشور ما،  طی سال های 
شرایط متفاوتی داشت و در زمانی که دشمنان 
ما سعی در متوقف کردن صنعت داشتند؛ برخی 
تصمیمات داخلی هم با این سیاست ها همسو 

بوده است.
به گفته وی، در حوزه تولید امسال به 150 هزار 
وجود  با  که  داریم  نیاز  نقدینگی  تومان  میلیارد 
مصوبه 10 درصد ریالی صندوق توسعه ملی تا به 
امروز این مورد عملیاتی نشده است؛ هم چنین از 
سهم 30 درصدی تولید از درآمدهای هدفمندی 
یارانه ها که 10 هزار میلیارد تومان برآوردشده بود 

چیزی به صنعت و تولید اختصاص نیافت.
داریم 65  انتظار  کرد:  اضافه  رحمانی  مهندس 

اختیار  در  معدن  مالکانه  حقوق  وصولی  درصد 
صنعت قرار بگیرد در حالی که این رقم تاکنون 
حدود 10 درصد بوده است و باید 15 درصد نیز در 
مناطق معدنی هزینه می شد که این رقم نیز حدود 

3 درصدبوده است.
رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس سپس 
یادآور شد:  از رئیس جمهور به دلیل حمایت از 
از  خروج  برنامه های  ارائه  و  تورم  کنترل  تولید ، 
رکود تشکر ویژه می کنم.   وی سپس خطاب به 
دکتر روحانی گفت: منش، روش  و صحبت های 
حضرت عالی، آرامش به فضای تولید داده و من باز 

هم  از شما تشکر می کنم. 
دولت برای شکستن ركود مصمم است

تشکل های  نمایندگان  سخنرانی های  از  پس 
صنعتی و معدنی و هم چنین وزیر صنعت و رییس 
به  نوبت  مجلس،  معادن  و  صنایع  کمیسیون 
سخنرانی دكتر حسن روحانی رسید که سخنرانی 
خود را با تبریك ماه مبارک  رمضان ماه نزول قرآن، 
بهار قرآن و ماه شب های عزیز قدر و ایام احترام 
به مولای متقیان علی )ع( و امام حسن مجتبی 
)ع( آغاز نمود. وی سپس  روز صنعت و معدن روز 
تلاشگران، تولیدگران، صنعتگران، کارآفرینان و 
آنها که کشور را در مسیر توسعه و پیشرفت قرار 

داده اند و می دهند را تبریك گفت.
از  وی عنوان داشت: در شرایط فعلی، بسیاری 
کشورها به خاطر اینکه صاحب منابع گازی بودند 
پیشرفت کردند و برخی از کشورها نیز به دلیل 

اینکه منابع غنی را در اختیار داشتند، توانستند در 
مراحل صنعتی رشد چشمگیری داشته باشند.

 بسیاری از کشورها صنعتی شدند، چون در کنار 
آب های آزاد قرار دارند، بسیاری از کشورها صنعتی 
شدند چون در منطقه جغرافیایی خاصی قرار گرفته 
بودند تا کشورهای مختلف را بهم متصل کنند، 
و  انسانی  توسعه  خاطر  به  کشورها  از  بسیاری 
داشتن دانشگاه های بزرگ و صنعتی و محققان 
و تلاشگران ویژه توانستند در عرصه های مختلف 
پیشرفت داشته باشند، اما چرا کشوری که همه این 
موارد را دارد در حال حاضر شاهد پیشرفت آنچنانی 

نبوده است؟
دکتر روحانی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران، 
دارای بزرگترین ذخایر گاز جهان است، افزود: در 
کشور ما توسعه انسانی، ذخایر نفتی و دسترسی 
2000 کیلومتری به آب های آزاد در جنوب کشور 
به راحتی وجود دارد، از این رو به طور حتم با توجه 
به وضعیت صنعت ایران می تواند از مزیت تجاری 
ویژه ای برخوردار باشد و کشوری است که می تواند 

شمال و جنوب را بهم متصل کند.
به گفته وی، کشوری که این همه نابغه و دانشجو 
دارد و بیش از نیم قرن سابقه حرکت صنعتی دارد، 
چرا نمی تواند مولفه های صنعتی شدن را داشته 
از کجا  باشد، اشکال ما چیست و این موضوع 

نشأت می گیرد؟
رئیس جمهور با بیان اینکه اشکال از برنامه اول یا 
دوم است، گفت: اشکال از برنامه ریزی دولت، از 

رئیس كمیسیون صنايع و معادن: در حوزه تولید 
امسال به 1۵0 هزار میلیارد تومان نقدينگی نیاز 
داريم كه با وجود مصوبه 10 درصد ريالی صندوق 
توسعه ملی تا به امروز اين مورد عملیاتی نشده 
از  تولید  از سهم 30 درصدی  است؛ هم چنین 
درآمدهای هدفمندی يارانه ها كه 10 هزار میلیارد 
تومان برآوردشده بود چیزی به صنعت و تولید 

اختصاص نیافت.
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قانون مجلس، سیاست های کلی و چشم انداز 20 
ساله است. بیایید کلاه خودمان را یك بار قاضی 
کنیم و ببینیم اشکال کار از کجاست، می خواهم 
جمله ای بگویم و خواهش می کنم آن را گزنده 
تلقی نکنید؛ اگر انرژی را به قیمت جهانی تحویل 
تولید دهیم، تولید کشور ما قدرت صادرات دارد؟! 
باز بگذاریم و تعرفه و  را  اگر دروازه های کشور 
حمایت از تولید را کنار بگذاریم، تولید کشور ما 

توان رقابت با منطقه و جهان را دارد؟!
به گفته، مگر می شود در یك کشور برای همیشه 
از صنعت حمایت کرد؟ نوزاد و نوجوان نیازمند 
حمایت هستند، اما آیا جوان بالغ، توانمند و رشیدی 
که بیش از 40 سال از عمرش می گذرد باز هم نیاز 
به حمایت دارد؟ آن وقت می توانیم بگوییم این 
جوان در مسیر پیشرفت قرار می گیرد؟ اگر حمایت 

در کنار رقابت نباشد، حمایت مخرب خواهد بود.
رئیس قوه مجریه تصریح کرد: چرا بسیاری از 
صنایع ما بعد از 40 سال قدرت رقابت را ندارند 
و تمام نامه هایشان به رئیس جمهور در این چند 
ماه این است که اگر دو مرکز بزرگ برای این 
صنعت وجود دارد، مبادا و مباد که مرکز سومی 
تأسیس شود؟! تا کی باید از یك صنعت حمایت 
شود و چگونه باید روی پای خود بایستد؟ آنهایی 
که تجربه بلند و طولانی در تولید و صنعت دارند، 

بیایند به گفتگو بپردازند.
دکتر روحانی ادامه داد: این مذاکرات برد - برد 
تنها با خارجی ها نیست، دولت و بخش خصوصی، 

تولیدگر و قانونگذار باید مذاکرات برد - برد داشته 
باشند تا ببینند مشکل از کجاست.

وی تصریح کرد: ما نیازمند به سرمایه طبیعی، 
انسانی و اجتماعی هستیم که اگر سرمایه های 
طبیعی، معادن و جایگاه جغرافیایی ایران نبود و 
نباشد و اگر اتصال کشور ما به آب های آزاد جنوب، 
راه آهن، جاده، مسیر هوایی و توسعه انسانی که 
کشور را به همه جا متصل می کند نبود، ما دچار 

مضیقه بزرگی می شدیم.
به سرمایه  نیاز  امروز  ما  به اعتقاد رئیس جمهور، 
به  و  آینده  به  باید  آن  برای  و  داریم  اجتماعی 
یکدیگر اعتماد داشته باشیم، ما بایستی به قانون 
احترام بگذاریم و ثبات و امنیت در آینده کشور را 
ببینیم. باید مطمئن شویم که دولت، دولتی نیست 
که در یك جلسه بدون مشورت و بدون مطالعه 
این  باید مطمئن شویم که  تصمیم گیری کند، 

دولت توان نگهداری ثبات و آرامش بازار را دارد.
رئیس قوه مجریه با بیان اینکه امروز در موضوع 
تورم دولت به قول های خود عمل کرده است، 
در  است،  مهار  قابل  تورم  شد  گفته  اگر  افزود: 
سال 92 و ادامه آن در سال 93 دیدیم که تورم 
نقطه به نقطه ما به 14/7رسید؛ یعنی تورم از 43 
درصد به زیر 15 درصد آمده است، این مهم برای 
صاحبان حرف، کارآفرینان و صنعتگران ما باید 

اطمینان بخش باشد.
دکتر روحانی با اعلام این که دولت روند کاهش 
تورم در سال جاری را ادامه خواهد داد، بیان داشت: 

در ماه خرداد، قیمت مواد خوراکی نه تنها افزایش 
نداشت بلکه در مواردی کاهش هم داشت که این 
خبر خوشی برای کارآفرینان نبود اما برای ملت 
ایران در راستای ایجاد یك ثبات، خبر خوبی است.
وی بیان داشت: نرخ تورم ماهانه به طور متوسط 
حدود یك درصد و یا زیر یك درصد است، در ماه 
خرداد  0/8 و در بعضی نیز 0/1 بود ، اما نرخ تورم 
یك واحد درصدی به معنای اطمینان به جامعه ای 
است که می خواهد تلاش کند و این به معنای 

ثبات حرکت معقولانه و کنترل شده روبه جلو 
است.

دکتر روحانی تصریح کرد: در ماه های اخیر گفته 
می شود که رکود و تورم با هم است اما در اصل هر 
کدام آغاز کننده باشد به دومی اعتراض می کنند، 
اگر نخست رکود باشد به تورم اعتراض می کنند و 
می گویند دولت فقط به فکر رونق است پس تورم 
چه شد؟ مگر می شود زندگی کرد، مگر می شود 

پیش بینی کرد  فردا چه می شود؟!

و  نابغه  اين همه  كه  كشوری  جمهور:  رئیس 

دانشجو دارد و بیش از نیم قرن سابقه حركت 

صنعتی دارد، چرا نمی تواند مولفه های صنعتی 

شدن را داشته باشد، اشکال ما چیست و اين 

موضوع از كجا نشأت می گیرد؟
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وی با بیان این مطلب امروز می توانیم بگوییم 
اولین قدم برای کاهش تورم را برداشته ایم، تصریح 
کرد: با مشورت کارشناسان به این نظر رسیدیم که 
زمانی تورم بسیار فزاینده بوده و حرکت سریع دارد، 
همزمان رکود هم داریم، بنابراین در قدم اول باید 
تورم را مهار کرد و سپس برای رکود که سخت تر 

از تورم هست هم اقدام کنیم.
فولاد،  خودرو،  تولید  افزایش  به  اشاره  با  وی 
پتروشیمی و لوازم خانگی گفت: این اولین قدم 

برای شکستن رکود در کشور است و بنده باید 
بگویم که دولت در زمینه بهبود تولید رشد گاز و 
پتروشیمی اقدامات مثمر ثمری را انجام داده است. 
ضمن این که دولت 4 فاز از پارس جنوبی را به 
مرحله تولید رسانده و 4 فاز آن نیز را در سال بعد به 
بهره برداری خواهد رساند و دولت یازدهم توانسته 
در جهت رشد تولید در صنعت نفت گام های مثمر 

ثمری را بردارد و این مسیر را ادامه خواهد داد.
رئیس قوه مجریه اضافه کرد: وزیر نفت اعلام 

کرده است برای اجرای بند »ق« سرمایه کافی 
برای تغییر وسایل گازسوز را در اختیار می گذارد، 
در زمینه مترو و ناوگان حمل و نقل عمومی نیز 
اقدامات خوبی از سوی دولت صورت گرفته است 
اما ناچاریم که یکسری خودرو با سوخت کم را 

وارد کشور کنیم.
دکتر روحانی با اشاره به این که نمی توان گفت 
رخ  کیفی  سریع  حرکت  یك  خودرو  زمینه  در 
یکسری  صنعت  زمینه  در  افزود:  است،  داده 
محدودیت ها باید از سوی دولت ایجاد شود که 
اعمال این محدودیت ها به نفع کشور است، اما 
در مقابل نیز اعمال برخی از محدودیت ها به ضرر 

کشور بوده و باید برداشته شود.
رئیس جمهور تصریح کرد: در زمینه تولید اگر پیچ و 
خم غیر ضروری برای دادن مجوز در میان باشد، 
به معنای ناصحیحی است و اگر در بخش هایی از 
سیستم اداری ما فساد وجود داشته باشد، به معنای 

محدودیت غیر عقلانی است.
وی با بیان اینکه وجود برخی از محدودیت های 
عقلانی درست است و باید در کشور اجرایی شود، 
تصریح کرد: اگر ما برای برخی از صنایع از جمله 
دهیم،  قرار  محدودیت  محیطی  زیست  مسائل 
درست نیست و باید شیوه جدیدی را در این زمینه 

لحاظ کنیم.
دکتر روحانی، هدف نهایی از صنعت را نفع مردم 
دانست و گفت: صنعت باید به نفع مردم و جامعه 
تمام شود و اگر صنعتی است که محیط را آلوده 

می کند باید برای آن محدودیت قائل شویم که 
این امر ضروری است، حتی گاهی باید تکنولوژی 
تغییر کند و گاهی نوآوری به وجود آید. اگر در 
جان  امنیت  برای  را ضروری  مسأله ای  خودرو، 
مردم می دانیم، محدودیت در این امر بحث درست 
و ضروری خواهد بود و اگر در جایی که امکان پذیر 
برای خام  نکنیم محدودیت  است خام فروشی 

فروشی امری عقلانی و درست است.
به گفته رئیس جمهور، دولت در برخی از موارد باید 
محدودیت را به نفع جامعه، مردم، سلامت و امنیت 
فرزندانمان ایجاد کند و آنجایی که محدودیت ها 
مشکل آفرین است و مفید نیست دولت باید در 

برابر آن ها مقابله کند.
وی حل مشکلات مربوط به امر تولید را برعهده 
روابط  فضای  باید  کرد:  اضافه  و  دانست  دولت 
خارجی را مناسب قرار دهیم تا راحت تر مواد اولیه و 
تکنولوژی به کشور وارد شود و حتی در زمینه پولی 

و مالی تبادلات لازم وجود داشته باشد.
بخش دیگر سخنرانی دکتر روحانی به اقدامات 
ماه  طی 11  خارجی  سیاست  عرصه  در  دولت 
گام های  گفت:  وی  داشت.  اختصاص  گذشته 
برداشته شده در این مدت شرایط را برای تولید 
از مشکلات  برخی  به خاطر  مناسب تر کرده  و 
حتی  و  بخش ها  از  برخی  در  توانستیم  تحریم 
صنعت خودرو که سابقه طولانی داشت، اثر بگذارد 
و قطعاً قدم هایی که تاکنون برداشته شده؛ ادامه 

می یابد.

رئیس جمهور: مگر می شود در يک كشور برای 
همیشه از صنعت حمايت كرد؟ نوزاد و نوجوان 
نیازمند حمايت هستند، اما آيا جوان بالغ، توانمند 
عمرش  از  سال   40 از  بیش  كه  رشیدی  و 
می گذرد باز هم نیاز به حمايت دارد؟ آن وقت 
می توانیم بگويیم اين جوان در مسیر پیشرفت 
قرار می گیرد؟ اگر حمايت در كنار رقابت نباشد، 

حمايت مخرب خواهد بود.
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دکتر روحانی اذعان داشت: به مردم قول می دهم 
که کاسه تحریم شکسته شده و هیچ بندزنی قادر 
نیست که این کاسه را به صورت اول برگرداند، 
ما به راهمان ادامه می دهیم و به همه دوستان 
آرام عرض  و  روان  بسیار  زبان  با  ارزشمندان  و 
می کنیم که ما انقلابمان را می شناسیم، ارزش ها را 
می دانیم و عزت ملی را هم پاس می داریم، خیلی 
غصه نخورید چرا که ما می دانیم چه کار می کنیم.
 رئیس جمهور به انجام وظایف و تخصص دستگاه  
مذاکره کننده  تیم  و  کشورمان  خارجه  وزارت 
هسته ای نیز اشاره کرد و گفت: این تیم کاملًا 
تخصص لازم را برای حرف زدن در برابر 6 قدرتی 
هم چنین  و  دارند  گرفته اند  قرار  ما  روبروی  که 
تجربه کافی و شناخت کافی از سبك و سیاق 
مذاکرات را دارند، می دانیم که این امری سختی 
است اما به حول و قوه الهی، راه را برای موفقیت 

نهایی ادامه خواهیم داد.
وی درباره برقراری ارتباط با کشورهای همسایه 
اعتقاد داشت: روابطمان را با کشورهای همسایه 
نزدیك و نزدیك تر خواهیم کرد و اگر یکی دو 
کشور همسایه هنوز تمایلی برای ارتباط نشان 
نداده اند، علامت های لازم برای یك رابطه خوب 
را به آنها داده ایم؛  می خواهیم با تمام همسایگانمان 
و  همجواری  حسن  با  برادرانه  دوستانه،  روابط 
صمیمانه داشته باشیم زیرا این رابطه به نفع کشور، 
همسایگان و به نفع ملت های منطقه خواهد بود، 
ما برای ایجاد ثبات، آرامش و جلوگیری از جنگ 

و افراطی گری در منطقه تمام توان خود را به کار 
گرفته و به کار خواهیم گرفت.

رئیس جمهور اضافه کرد: افراطی گری، خشونت، 
درشت گویی و دخالت در امور به نفع هیچ کشوری 
نیست و ما روابط خوب، امنیت منطقه و ثبات آن 
را نه تنها برای منفعت کشور، بلکه آرامش مردمان 
منطقه ضروری می دانیم و همین راه را همچنان 

ادامه خواهیم داد.
وی تصریح کرد: هم اکنون در شرایطی قرار داریم 
که دولت باید به بخش تولید کمك کند و این کار 
را انجام می دهیم، بانك های ما در حد لازم توانمند 
نیستند و بایستی توانمند شوند که برای این کار 
جلسات متعددی را گذرانده و پیش رو داریم، برای 

تأمین آنچه که شما سرمایه در گردش می نامید.
رئیس جمهور با بیان این که بنا داریم تقسیم بندی 
را برای کمك به بخش تولید انجام دهیم، گفت: 
آن بخش از تولید که در سخت ترین شرایط کشور 
یعنی در شرایط تحریم و مشکلات توانست به 
تولید خود ادامه دهد، دولت با همه وجود به آنها 

در جهت افزایش رشد تولید کمك خواهد کرد.
وی، اولویت دوم در بخش صنعت را مربوط به 
مشکل  دچار  که  دانست  تولیدی  بخش های 
شده اند و افزود: البته مشکلات آنها به داخل کشور 
ربطی ندارد بلکه سیستم تحریم از جمله سیستم 
تحریم بانکی سبب شده است که آنها با مشکلات 

متعددی برخورد کنند.
رئیس قوه مجریه با بیان اینکه در موضوع معوقات 

بانکی نیز در برخی موارد افراد مقصر نبوده اند، 
خاطر نشان کرد: باید این افراد را یاری کنیم تا 
از مشکلاتی که برایشان پیش آمده عبور کنند، 
اما در برخی از موارد، فرد مقصر بوده و باید تاوان 

اشتباهات خود را بدهد.
یك  هستیم  در صدد  داد:  ادامه  روحانی  دکتر 
تقسیم بندی اولویت های اصلی بخش صنعت را 
مشخص کنیم و در این راستا کارگروه ویژه ای را 
برای رونق بخش تولید پیش بینی کرده ایم که این 

کار گروه در شرایط تولید، اقدامات لازم را انجام      
می دهد؛ هم چنین در جلسات شورای هماهنگی 
اقتصادی موارد اختلافی را نیز حل خواهیم کرد 
و قول می دهیم تا آخر تیرماه برای شکستن رکود 

بخش تولید آماده شویم.
وی با بیان اینکه دولت معتقد است تولید باید 
قدم به قدم در اختیار بخش خصوصی قرار گیرد، 
تصریح کرد: باید صراحتاً بگویم که تولید در کشور 

رئیس جمهور: به مردم قول می دهم كه كاسه 
تحريم شکسته شده و هیچ بندزنی قادر نیست 
ما  برگرداند،  اول  صورت  به  را  كاسه  اين  كه 
به راهمان ادامه می دهیم و به همه دوستان و 
آرام عرض  با زبان بسیار روان و  ارزشمندان 
می كنیم كه ما انقلابمان را می شناسیم، ارزش ها 
را می دانیم و عزت ملی را هم پاس می داريم، 
خیلی غصه نخوريد چرا كه ما می دانیم چه كار 

می كنیم.
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ما  با بقیه دنیا متفاوت است زیرا برخی از بنگاه های 
تولیدی در کشور ما متولد شده اند که تا به امروز 
رشدی نداشته اند. شاهد هستیم که در برخی از 
کشورهای جهان با توجه به نیازهای تولید، یك 
کارگاه کوچك 7 یا 8 نفره به یك کارخانه عظیم 
تبدیل می شود، تجربه ای که شاید در کشور ما 
هیچ گاه رخ ندهد لذا باید ریشه این مشکل را پیدا 

کنیم.
که  باشیم  داشته  توجه  باید  کرد:  اضافه  وی 

شرکت های چند ملیتی به این شرط وارد کشور 
تا  کنند  وارد کشور  را  نو  تکنولوژی  شوند که 
و سپس  کنیم  بومی  را  تکنولوژی  آن  بتوانیم 
بتوانیم به دنبال نوآوری و برند ایرانی در تمام 

زمینه ها باشیم.
ایرانی ها  صنعت  وضعیت  به  روحانی  دکتر 
ما  شد:  یادآور  و  کرد  اشاره  گذشته  قرون   در 
ایرانی های مسلمان، صنعتگران بزرگی بودیم، 
خاتم کاری،  منبت کاری،  کاشی،  کاغذ،  صنعت 

ما  ماست،  به  متعلق  معماری  و  صنعت فرش 
ملت بزرگی هستیم که تمدن بزرگی هم داریم، 
توانمند هستیم و باید دانشگاه، بخش خصوصی، 
معدن، همه دست به دست هم دهیم و باید بار 
دیگر پرچم عظمت صنعت ایرانی را در قله های 
و  درآوریم  اهتزاز  به  محبوب  و  عزیز  ایران 
معتقدیم این کار شدنی است، ما می توانیم اراده 
لازم برای این کار را داشته باشیم و سرمایه را 
وارد کشور کنیم، سال 84 تا 92 گذشته و والله، 

بالله و تالله دیگر تکرار نمی شود!
وی با بیان اینکه دولت یازدهم خود را خادم مردم 
دانسته و هیچ تصمیم فردی را اتخاذ نمی کند، 
گفت: این دولت بدون مشورت و شور آن هم 
شورهای چندباره تصمیم نمی گیرد و اگر تصمیمی 
را اعلام کنیم که اشتباه باشد، برای آنانی که این 
اشتباه را نقد کنند و فریاد بکشند که دولت اشتباه 
کرده است، به آن هم احترام می گذاریم و دست 

آنان را می بوسیم.
ما  بانك های  اینکه  بیان  با  مجریه  قوه  رئیس 
بایستی کمربند خود را برای کمك به بازار سرمایه 
ببندند، افزود: بنگاه های بزرگ ما بایستی تکیه به 
بازار سرمایه کنند و بنگاه های کوچك به بانك ها 
متکی شوند، بانك ها بایستی قدم به قدم دست از 
بنگاه داری و اینکه پول مردم را جمع کنند، بردارند 

چرا که بانك باید امانت دار باشد.
دکتر روحانی، روش بانکداری را نیازمند اصلاح 
دانست و گفت: بازار سرمایه بایستی فعال تر شود، 

البته زمینه برای سرمایه های خارجی هم ایجاد 
خواهیم کرد زیرا سرمایه داخلی برای طرح های 
خارج  سرمایه داران  چرا  نیست،  کافی  رو  پیش 
از مرزهای کشور سرمایه های خود را در داخل 
تجمیع نمی کنند؟ بایستی با تشویق سرمایه داران 
خارجی، سرمایه های همه آنان را در کشور تجمیع 
کنیم و اگر در این رابطه لایحه ای نیاز باشد آن را 

تقدیم مجلس می کنیم.
وی به رابطه سه قوه در دولت یازدهم اشاره کرد 
و گفت: امروز هیچ اختلافی میان دولت، مجلس، 
قوه قضائیه و سیاست های مصوب مقام معظم 
رهبری وجود ندارد. در اقتصاد مقاومتی و چشم انداز 
20 ساله هیچ اختلافی وجود ندارد، دولت برای 
شکستن رکود مصمم است و در این زمینه با سه 

قوه اتفاق نظر داریم.
روحانی با بیان اینکه کشاورزی هم باید صنعتی 
و  مزارع  به  را  آب  اینکه  برای  ما  گفت:  شود، 
باغستان ها برسانیم باید آن را صنعتی کنیم و به 
نوعی صنعت باید همه جا را فرا بگیرد و کشور 
باید صنعتی شود، باید از مدیرانی که سابقه دارند از 
سوابق و مدیریتشان در مسیر پیشرفت در صنعت 

استفاده کنیم.
وی در پایان سخنرانی 50 دقیقه ای خود که گاه 
تشویق حضار را در پی داشت؛ اعلام کرد: نرخ رشد 
ما باید در صنعت مثبت شود، متأسفانه سال گذشته 
رشد مثبتی نداشتیم،  سال 91 نیز همه خبر دارید 
که چگونه بود، انشاءالله سال جاری در مسیر رونق 

رئیس جمهور: بنگاه های بزرگ ما بايستی تکیه به 

بازار سرمايه كنند و بنگاه های كوچک به بانک ها 

متکی شوند، بانک ها بايستی قدم به قدم دست 

اينکه پول مردم را جمع كنند،  بنگاه داری و  از 

بردارند چرا كه بانک بايد امانت دار باشد.

18   شماره 141    مرداد 93      



به سمت کشوری آباد و توسعه یافته پیش روی 
ایرانیان حرکت خواهیم کرد.

بر  تأكید  با  مقاومتي  اقتصاد  الزامات  تبیین 
بهره وري و تولید صادرات محور

علي یزداني- رئیس ستاد بزرگداشت روز صنعت 
و معدن- به عنوان آخرین سخنران این مراسم به 
معرفي کارگروهاي متشکله روز ستاد  بزرگداشت 
کارگروه  گفت:  و  پرداخت  ومعدن  صنعت  روز 
فرهنگي، تبلیغاتي و اطلاع رساني با محوریت 
مرکز روابط عمومي و اطلاع رساني ؛ کار گروه 
اجرایي با محوریت خانه صنعت و معدن ایران؛ 
با  صنعتي  نمونه  واحدهاي  انتخاب  کارگروه 
محوریت معاونت امور صنایع ؛ کارگروه انتخاب 
واحدهاي نمونه معدني با محوریت خانه معدن 
ایران همچنین در سال جاري کارگروه صنوف 
و  فني  خدمات  و  پشتیباني  بخش  در  تولیدي 
روز ملي  مهندسي و کار گروه ورزش در ستاد 

صنعت و معدن سال 93 فعالیت کردند.
وی در ادامه گفت: درسال جاري براي انتخاب 
واحدهاي صنعتي و معدني از میان 931 شهرک 
صنعتي یك شهرک و خوشه صنعتي همچنین 
از میان 825 واحد صنعتي و پیشکسوت نمونه 
از میان 433 واحد معدني  صنعتي 38 واحد، و 
17 واحد و در نهایت از میان 113 طرح نمونه 
6 طرح برگزیده و براي تجلیل از آنان به مراسم 
بزرگداشت روز صنعت و معدن دعوت شده اند که 
بخش هاي مربوط به خدمات مهندسي، طرح هاي 

پژوهشي و فن آوري نوین در آینده اي نزدیك در 
روز مخصوص به خودشان از آنان تجلیل خواهد 

شد.
وی در پایان گفت: با به کارگیري فرمایش مقام 
معظم رهبري در خصوص نام گذاري سال 93 به 
نام اقتصاد و فرهنگ و مدیریت جهادي نقشه راه 
براي کلیه صنعتگران و معدنکاران ترسیم شده 
و مي بایست با تبیین الزامات اقتصاد مقاومتي با 
تأکید بر بهره وري و تولید صادرات محور همچنین 
با به کارگیري دستورات ریاست محترم جمهور 
زمینه هاي توسعه اقتصادي را در کشور فراهم آورد.
معدنی  و  صنعتی  منتخب  واحدهای  اسامی   *

سال1393
* طرح های نمونه سال 93 : شرکت های »سهند 
» ریخته گری  نوبافت«،  »ايران  تبریز« ،  جام 
و  سمنگان«  کاوان  »کانی  سهند« ،  پیوسته 

»کاسپین کوهدشت«
*پیشکسوت معدنی: فریدون شیبانی 

*پیشکسوتان صنعتی: رضا حمیدی) شركت 
) شرکت  فنایی  مهدی  فرش مشهد(،  محمد 
الکترود کویر یزد(، علیرضا قدسی طینت)صنایع 

کنسرو(، احمد چراغ )شرکت پمپ ایران( 
*جوان صنعتگر: فرهاد سحرخیز )گروه تولیدی 

سحرخیز(
ابوالفضل روزی  نمونه:  * شهرک های صنعتی 
طلب )خوشه صنعتی خرما( ، حبیب الله مقامی 

)شرکت خدماتی شهرک صنعتی توسن مشهد( 

روباز(  )معادن  نمونه  معدنی  *واحدهای 
شرکت های »تراورتن قرمز سردارآباد«، »محمدی 
»استقلال   و  نیگجه«  »سیلیس  افضل آباد«،  و 

آباده«
بهره برداری  حیث  از  نمونه  معدنی  *واحدهای 
طزره« ،  »معدن  شرکت های  زیرزمینی:  معادن 

»زه آباد« و »همکار« 
»سیمان  شرکت های  نمونه :  معدنی  صنایع   *
»صنایع  سمنان«،  آلیاژ  »نوین  ارومیه« ،  سفید 
کاشی سازی کسری کردستان« و »آهن و فولاد 

غدیر ایرانیان«
واحد  وجود  حیث  از   93 سال  نمونه  *معادن 
و  مهندسی  و  »فنی  شرکت های  تحقیقاتی: 

تحقیقاتی« و »کاوشگران فلز قرن« 
*واحدهای صنعتی نمونه سال 93 : شرکت های 
آی سودا ،  آذربایجان ،  تراکتورسازی  موتورسازان 
داروسازی شهید قاضی ، متالوژی پودر مادصنعت، 
)رسول  سلیمان  قالی  آرتاویل ،  شرکت 
اصفهان( ، سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران ،  
ایرانیان،  پیام  طلوع  صنعتی  گروه  زرماکارون ، 
نوباف شاديلون، عایق خودرو و توس ،  چرم 
پایا ،  پاک  فولاد  تاشا ،  ماشین سازی  مشهد ، 
سمنان ،  الگانت  خوزستان ،  مشاركتی  چوب 
کنتورسازی ایران ، گروه صنعتی آریان کیمیاتك ، 
چهاد زمزم ،  پلور سبز ، شرکت گلدیران، گل سم 
گرگان ،  پارس خزر ،  سیم آلات مرکزی ، بهپاک 

و  درسا مرغ. 
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